
 
 

 
 

 

COMUNE DI DUE CARRARE 
PROVINCIA DI PADOVA 

COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 38 
 

Sessione Ordinaria     di 1���� convocazione     Seduta Pubblica 
 

Verbale letto, approvato e Sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
Fto Moro Davide 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Fto Merlo Annalisa 

 
 

Oggetto: Approvazione presa d'atto documento programmatico 
preliminare 2° Piano degli Interventi 

 L’anno  duemilasedici, addì quattro del mese di novembre alle ore 20.30 nella 
Sala delle adunanze, previa convocazione con avvisi scritti debitamente notificati 
nei modi e termini del vigente "Regolamento per il funzionamento del consiglio 
comunale", si è riunito il Consiglio Comunale 

 All'appello nominale del presente ordine del giorno risultano: 
Ruolo Cognome e Nome Pres Ass. G Ass. I 

 
N.                    reg. Pubbl. 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale 
che copia della presente delibera viene affissa 
all'albo comunale per la pubblicazione di 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal giorno 
 
………………………………..……………. 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
    Fto  Merlo Annalisa 

Sindaco Moro Davide X   

Consigliere Rosina Andrea X   
Consigliere Mattiolo Filippo X   
Consigliere Favero Gino X   
Consigliere Carpanese Alice  X  
Consigliere Penello Laura X   
Consigliere Gazzabin Serena X   
Consigliere Pizzo Giovanni X   
Consigliere Menegazzo Cinzia X   
Consigliere Garbo Claudio X   
Consigliere Gallinaro Giulia X   
Consigliere Menegazzo Nicola X   
Consigliere Crivellaro Giampietro X   
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

     
  

      CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
La presente deliberazione pubblicata a  
norma di legge all'Albo Pretorio 
E' DIVENUTA ESECUTIVA 
 � Ai sensi dell'art. 134 comma 3 del 
D.Lgs. 267/2000. 
 
Il ……………………………. 
E' DICHIARATA IMMEDIATAMENTE 
ESEGUIBILE 
 � Ai sensi dell'art. 134 comma 4 del 
D.Lgs. 267/2000. 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
Fto  Merlo Annalisa 
 

 Partecipa alla seduta la Sig.ra  Merlo Annalisa  Segretario Comunale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.Moro Davide, nella sua 
qualità di Sindaco del Comune assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 
per la trattazione del punto in oggetto. 
Scrutatori sono i sigg.ri: Pizzo Giovanni- Menegazzo Cinzia - Gallinaro 
Giulia 

 
Copia conforme all’originale.  
Lì, _________________ 
L’INCARICATO 
Bertipaglia Catia 



 
 

 
 

Deliberazione di Consiglio Comunale  n.  38  del  04/11/2016 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Espresso ai sensi dell’art. 49 c. 1 del D.L.gs 267 del 18.8.2000 e succ. mod. ed int. 
POSITIVO 
Lì, 04/11/2016 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Fto Fasolato Duilio 
 
Oggetto: Approvazione presa d’atto documento programmatico preliminare 2° Piano degli Interventi 
 

Il Consiglio Comunale 
 

Richiamato: 
- il P.A.T.I.“del Conselvano” adottato con delibera del C.C. n. 55 del 10.12.2008 approvato mediante Conferenza dei 
Servizi del 06.07.2011 ratificata con D.G.P. n. 191 del 23.07.2012 pubblicato nel BUR n. 66 del 17.08.2012; 
- il P.A.T. di Due Carrare adottato con delibera C.C. n. 56 del 10.12.2008 approvato dalla Conferenza dei Servizi del 
23.06.2010 ratificata con D.G.P. n. 166 del 27.07.2010 pubblicato nel BUR n.74 del 10.09.2010; 
- la Variante Generale al Piano degli Interventi adottata ai sensi art. 18 L.R. 11/2004 con delibera del C.C. n. 17 del 
27.06.2011 approvata con delibera del C.C. n. 40 del 06.10.2011, pubblicata il 09.11.2011 ed efficace dal 25.11.2011; 
Richiamato l’art. 18 comma 7 della L.R. 11/2004  “7- Decorsi cinque anni dall’entrata in vigore del piano decadono le 
previsioni relative alle aree di trasformazione o espansione soggette a strumenti attuativi non approvati, a nuove 
infrastrutture e ad aree per servizi per le quali non siano stati approvati i relativi progetti esecutivi, nonché i vincoli 
preordinati all’esproprio di cui all'articolo 34. In tali ipotesi, fino ad una nuova disciplina urbanistica, si applica 
l’articolo 33”; 
Dato atto che le previsioni urbanistiche citate nel sopracitato art. 18 comma 7 L.R. 11/2004, previste dalla VARIANTE 
GENERALE del Piano degli Interventi vigente, per decorso dei cinque anni, decadono il 24.11.2016;Atteso che 
l’Amministrazione Comunale, intende procedere, per la sopracitata motivazione e in attuazione del programma 
elettorale-amministrativo presentato, alla redazione del 2° PIANO DEGLI INTERVENTI mediante specifica variante 
generale; 
Visto la L.R. 23.04.2004 n. 11 “Norme per il Governo del Territorio” e s.m.i.  ed in particolare l’art. 18 “Procedimento 
di formazione, efficacia e varianti del Piano degli interventi”.  
Richiamato l’art. 18 comma 1 della L.R. 11/2004  “1. Il sindaco predispone un documento in cui sono evidenziati, 
secondo le priorità, le trasformazioni urbanistiche, gli interventi, le opere pubbliche da realizzarsi nonché gli effetti 
attesi e lo illustra presso la sede del comune nel corso di un apposito consiglio comunale”; 
Dato atto che ai sensi del sopracitato art. 18 comma 1 L.R. 11/2004 l’adozione del Piano degli Interventi è preceduta 
dalla presentazione di un documento predisposto dal Sindaco in cui ne evidenzi contenuti e previsioni da illustrare nel 
corso di un apposito Consiglio Comunale; 
Visto il D.Lgs 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 
Udita l’illustrazione da parte del Sindaco del Documento Programmatico Preliminare del 2° Piano degli Interventi 
allegato alla presente deliberazione; 
Acquisito il parere di regolarità tecnica espresso dal responsabile servizio urbanistica ai sensi art. 49 comma 1 del D. 
Lgs n. 267 del 18.08.2000; 
Sentiti gli interventi in merito registrati nel corso della discussione aperta sull’argomento come riportati nell’allegato C) 
alla presente deliberazione che ne forma parte integrante e sostanziale; 

DELIBERA 
 

1) di prendere atto del “Documento preliminare Programmatico del 2° Piano degli Interventi”, allegato A), e 
dell’avvenuta illustrazione dello stesso da parte del Sindaco, così come previsto dall’art. 18 comma 1 della L.R. 
11/2004 e s.m.i2) di dare atto che con la presente deliberazione si dà avvio al procedimento di partecipazione, 
consultazione e di concertazione con altri Enti pubblici, Associazioni economiche e sociali eventualmente 
interessate sullo strumento urbanistico in formazione, ai sensi art. 18 comma 2 della L.R. 11/2004 e s.m.i. 

------------------------ 
Allegato A) Documento del Sindaco 
Allegato B) discussione 
 
 
 



 
 

 
 

 
 


